



«نقدینگی» و مصوبه هیئت دولت در خصوص «بدهی های معوق واحدهای صنعتی و تولیدی»

مورد بحث و بررسی کارشناسی قرار گرفت



این بخش از فعالیت های اقتصاد کشور انجام می گیرد، که به تعبیر فرماندهی محترم واحدهای صنعتی و تولیدی نیز به نوعی واحدهای انتظامی هستند که با ایجاد اشتغال، کمک بزرگی به ایجاد امنیت در محیط های اجتماعی می کنند.

جا دارد به عنوان دبیر انجمن مدیران در این فرصت مغتنم به همه مدیران عرصه تولید و صنعت استان جدا خدا قوت عرض نموده و اذعان نمایم که ارتقاء رتبه صنعت استان از ۱۵ به ۴ طی دو دهه ۶۰ و ۷۰ مرهون فعالیت های چنین حوزه های صنعتی است.

ایشان با اشاره به موضوع نقدینگی که طی سال های گذشته به مشکل اساسی بخش صنعت و تولید تبدیل شده و در اغلب موارد راهکارهای ارائه شده کارساز نبوده و نتوانسته کاری از پیش ببرد، به مصوبه اخیر هیئت دولت مبنی بر پرداخت بدهی های معوق واحدهای تولیدی و صنعتی از محل اعتبارات بنگاه های زود بازده و کار آفرین اشاره نمود و افزود: هر چند کارشناسان اقتصادی این مصوبه را گامی مهم و مثبت ارزیابی می کنند، اما به نظر می رسد بانکها به ویژه بانک مرکزی در برابر این تصمیم دولت مقاومت می نمایند. قنبری با طرح موضوع

هشتمین جلسه مشترک هیئت رئیسه، شورای مدیران مشاور و ستاد فرماندهی نیروی انتظامی خراسان رضوی روز یکشنبه مورخ ۸۲/۵/۶۸۳۱ و در محل شرکت سیمان شرق برگزار گردید.

ضمن بازدید مختصر گروه از فضای معدن کارخانه، **مهندس اسماعیل زاده؛ مدیر عامل شرکت سیمان شرق** به توضیحاتی پیرامون مراحل استخراج و تولید سیمان پرداخت. نشست رسمی این گروه در محل سالن جلسات کارخانه برگزار و در ادامه مهندس اسماعیل زاده ضمن بیان تاریخچه شرکت از بدو تاسیس تا کنون و توفیقات استانی و کشوری آن، فرصت ها و تهدیدات پیش روی صنعت سیمان در کشور و استان را تشریح نمود.

قنبری دبیر و مدیر اجرایی انجمن ضمن خیر مقدم، هدف از برگزاری این جلسات را تعامل و همکاری بخش صنعت و معدن با نیروی انتظامی به عنوان یکی از اساسی ترین ابزارهای نظام اجتماعی و اداری کشور عنوان نمود و اظهار داشت: برنامه های بازدید این گروه از کارخانجات مهم و استراتژیک استان با هدف قدردانی از خدمات ارزشی این مدیران و نیروی انتظامی و آشنایی بیشتر نیروی انتظامی با

در این جلسه که با حضور فرماندهی نیروی انتظامی استان و مسئولین ستاد نیرو که در جایگاه تصمیم گیری های اثر بخش استان حضور دارند، برپا شده بود، خواستار کمک و مساعدت به اجرایی شدن این مصوبه در استان گردید.

عبدالله یزدانبخش؛ مدیر عامل شرکت ایران چاشنی ضمن اشاره به نقش و جایگاه مدیریت، وجود دغدغه های مالی و تامین اعتبارات واحدها را مانعی در برابر تفکر مدیریتی عنوان نمود و این مسئله را یکی از بزرگترین مشکلات کشور در حوزه های مختلف اشتغال و توسعه دانست.

ایشان با تاکید بر اینکه امروزه مدیران تجربه و دل و جرات کافی برای انجام امور را دارند و معضل بزرگ اشتغال، توسعه و انگیزه های مدیریتی مسائل مالی است، بررسی صحیح مسائل و ارائه راهکارهای منطقی و موثر نه صرفا تزریق مسکن های مقطعی به اقتصاد و صنعت، خواستار شد.

دو موضوع؛ دریافت ۲ درصد بهره به عنوان ریسک از جانب بانک ها در ازاء قبول پرداخت تسهیلات بانکی به اعتبار امضاء مدیریت که قبلا از طریق قبول وثیقه انجام می گرفت و همچنین مشکلات ناشی از سلیقه ای عمل کردن بانکها در ارائه تسهیلات بانکی، از دیگر مسائل مطرح شده در جلسه توسط آقایان: **سقاء رضوی؛ مدیر عامل شرکت کاشی فیروزه و براتیان؛ مدیر عامل شرکت زنیط** بود.

در ادامه **سرهنگ شیبانی** در پاسخ به ابهامات بوجود آمده پیرامون قانون جدید صدور چک اظهار داشت: پیر و بخشنامه اخیر قوه قضائیه حسب ابلاغیه مرکز، صاحبان چک های حقوقی که فاقد وصف کیفی هستند مجاز به مراجعه به دادگستری و اجرای دادخواست حقوقی خود از طریق دادگستری نمی باشند و این افراد بایستی با مراجعه به واحد اجرائیات ثبت و صدور اجرائیه و مهلت ۱۵ روزه ای که اجرای ثبت در اختیار مظنون قرار می دهد، مطالبات خود را وصول کنند و در صورت عدم تمکین، فرد می تواند از طریق توقیف اموال اقدام نماید.

اما در خصوص چک های کیفی که غالبا چک روز محسوب می شود، مطابق قانون چک، فرد صادر کننده مکلف به داشتن محل در بانک بوده و در صورت بی محل بودن چک، دادگستری و سیستم قضایی وارد عمل می شود.

شیبانی همچنین خواستار ریزنی این موضوع با مقامات دست اندر کار و طرح آن در کار گروه تخصصی صنایع در استانداری به منظور ارائه راهکار منطقی و مجاب کردن قوه قضائیه گردید.

سردار فهیمی راد؛ فرماندهی نیروی انتظامی خراسان رضوی ضمن تشکر از میزبانی مدیریت و پرسنل شرکت سیمان شرق، اظهار داشت: چنانچه مشکلات، موانع و چالش ها و موضوعات طرح شده کاملا کارشناسی شده باشد و راه حل های اساسی و موثر نیز ارائه شود، نیروی انتظامی می تواند در کوتاه و تسهیل نمودن مسیر انجام امور نقش خود را بهتر ایفا نماید.

ایشان ضمن اعلام آمادگی کامل مرکز مطالعات و پژوهشهای نیروی انتظامی جهت انجام هرگونه فعالیت پژوهشی در حوزه صنعت و تولید، خواستار انعکاس راهکارهای حقوقی و مالی پیشنهادی کارآفرینان در بحثهای مالی مطرح شده از جمله: دستورالعمل بدهی های معوق واحدهای صنعتی و تولیدی، بخشنامه قانون جدید چک، بحث چگونگی برخورد قضایی و انتظامی با صادر کنندگان چک های بلا محل و ... به نیروی انتظامی گردید تا ضمن طرح این مسائل و راهکارهای پیشنهادی در جلسات شورای تامین و شورای اقتصاد استان، پیگیری های بعدی توسط نیروی انتظامی صورت پذیرد.

سردار فهیمی راد همچنین پیشنهاد دادند گروهی مطالعاتی از کارآفرینان در قالب کار گروه تخصصی در هر یک از حوزه های مختلف مالی، کارگری، انرژی، صنعت، تولید، واردات، صادرات و ... تشکیل و نارسایی ها و تنگناهای هر یک از حوزه های مذکور در این کارگروه ها بررسی و راهکارهای پیشنهادی در جلسات مشترک هیئت رئیسه و شورای مدیران مشاور با نیروی انتظامی به منظور انجام پیگیری های بعدی طرح و مورد بحث و تبادل نظر قرار گیرد.

